
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                       001660 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de junio de la presente anualidad, el listado 
de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos al 
Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de junio a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de NUTRICIÓN Y DIETÉTICA. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRE Y APELLIDOS  CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICION  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

AURIS KARINA ACOSTA BARRERA 1.143.270.988 BARRANQUILLA ATLANTICO 702 1-J 37 1295 

KARINA ACOSTA DE LEON 1.192.812.163 BARRANQUILLA ATLANTICO 703 1-J 37 1296 

STEFANNY PAOLA ALTAMAR CASTRILLO 1.001.875.618 SOLEDAD ATLANTICO 704 1-J 37 1297 

MELISSA ANDREA ALVAREZ OROZCO 1.051.362.747 CALAMAR BOLIVAR 705 1-J 37 1298 

TATIANA PAOLA BARRETO RODRIGUEZ 1.140.899.707 BARRANQUILLA ATLANTICO 706 1-J 37 1299 

NICOLLE ANDREA BARRIOS ALVIS 1.042.246.565 BARRANQUILLA ATLANTICO 707 1-J 37 1300 

ANA MARIA BORJA BARRIOSNUEVOS 1.143.165.412 BARRANQUILLA ATLANTICO 708 1-J 37 1301 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                       001660 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA” 

                                                                                                                                     

ANA MARIA CABRERA RUIZ 1.140.894.032 BARRANQUILLA ATLANTICO 709 1-J 37 1302 

LUCIA MARIA CAVADIA DORIA 1.140.886.502 BARRANQUILLA ATLANTICO 710 1-J 37 1303 

GISELLA CEPEDA RIALES 1.143.267.623 BARRANQUILLA ATLANTICO 711 1-J 37 1304 

STEFANY PAOLA CORZO JIMENEZ 1.143.463.402 BARRANQUILLA ATLANTICO 712 1-J 37 1305 

LINDA ROSA DE AVILA VILLALBA 1.001.912.764 BARRANQUILLA ATLANTICO 713 1-J 37 1306 

CAMILA EDITH DIAZ LOPEZ 1.052.096.186 
EL CARMEN DE 

BOLIVAR 
BOLIVAR 714 1-J 37 1307 

LINA MARCELA ESCOBAR PEDROZO 1.002.421.349 BARRANQUILLA ATLANTICO 715 1-J 37 1308 

ESTEFANI ANDREA FLOREZ CHARRIS 1.126.241.130 CON CARACAS VEN VENEZUELA 716 1-J 37 1309 

KELLY JOHANA FLOREZ CALDERON 1.045.755.443 BARRANQUILLA ATLANTICO 717 1-J 37 1310 

ANDREA CAROLINA GAMARRA OLIVEROS 1.143.268.840 BARRANQUILLA ATLANTICO 718 1-J 37 1311 

KAREN LORENA GOMEZ CARREÑO 1.143.266.103 BARRANQUILLA ATLANTICO 719 1-J 37 1312 

KEVIN ANDRES GOMEZ VANEGAS 1.143.469.192 BARRANQUILLA ATLANTICO 720 1-J 37 1313 

YOLANNYS MARGARITA GONZALEZ MO-
RALES 

1.143.269.608 BARRANQUILLA ATLANTICO 721 1-J 37 1314 

ANDRES YESID HARNISCH GARCIA 1.050.039.485 SAN JACINTO BOLIVAR 722 1-J 37 1315 

DANIELA LORENA HERNANDEZ COLON 1.053.007.391 MAGANGUE BOLIVAR 723 1-J 37 1316 

LINA MARIA JIMENEZ POLO 1.062.814.072 BECERRIL CESAR 724 1-J 37 1317 

MARIA ANGELIK LARA PEREZ 1.143.271.008 BARRANQUILLA ATLANTICO 725 1-J 37 1318 

DIANA CAROLINA LASTRA HERRERA 1.143.149.914 BARRANQUILLA ATLANTICO 726 1-J 37 1319 

KATIUSKA KARELL LOZANO CARO 1.234.095.959 BARRANQUILLA ATLANTICO 727 1-J 37 1320 

DANIELA SOFIA MADRID ESTRADA 1.143.170.855 BARRANQUILLA ATLANTICO 728 1-J 37 1321 

GREYS ESMERALDA MARTINEZ MIRANDA 1.143.451.729 BARRANQUILLA ATLANTICO 729 1-J 37 1322 

YANIS VANESSA OSPINO OCHOA 1.010.097.812 
EL CARMEN DE 

BOLIVAR 
BOLIVAR 730 1-J 37 1323 

MIRLETH PAOLA PALLARES GUTIERREZ 1.002.232.804 BARRANQUILLA ATLANTICO 731 1-J 37 1324 

MERLY KATHERINE PARRA GUALDRON 1.001.940.030 SOLEDAD ATLANTICO 732 1-J 37 1325 

GRISELDA ISABEL PATIÑO VILLANUEVA 32.800.917 GALAPA ATLANTICO 733 1-J 37 1326 

GABRIELA PEÑA PALMA 1.004.306.996 ARIGUANI MAGDALENA 734 1-J 37 1327 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                       001660 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA” 

                                                                                                                                     

STEFANI PATRICIA PEREZ ORTEGA 1.143.464.587 BARRANQUILLA ATLANTICO 735 1-J 38 1328 

GERALDIN SARITH REDONDO RUIZ 1.143.469.651 BARRANQUILLA ATLANTICO 736 1-J 38 1329 

YORYE CAROLINA RICARDO CANTILLO 1.045.755.235 BARRANQUILLA ATLANTICO 737 1-J 38 1330 

ANDREA ESTEFANY RODRIGUEZ IBARRA 1.140.854.009 BARRANQUILLA ATLANTICO 738 1-J 38 1331 

BRITTANIE PAOLA SANTIAGO DIAZ 1.234.091.701 BARRANQUILLA ATLANTICO 739 1-J 38 1332 

KELLYS DEL CARMEN SARMIENTO ROMAN 1.140.884.126 BARRANQUILLA ATLANTICO 740 1-J 38 1333 

YOMIRA ANDREA ZABALA RUIZ 1.143.255.652 BARRANQUILLA ATLANTICO 741 1-J 38 1334 

ARLEIDIS JUDITH ZABALETA FIGUEROA 1.143.451.226 BARRANQUILLA ATLANTICO 742 1-J 38 1335 

OLGA SOFIA CABALLERO LOPEZ 1.001.869.803 SABANALARGA ATLANTICO 743 1-J 38 1336 

CAMILA ANDREA ESCORCIA CANO 1.041.901.986 PONEDERA ATLANTICO 744 1-J 38 1337 

KEILA MARGARITA FONSECA PEREZ 1.043.612.099 SUAN ATLANTICO 745 1-J 38 1338 

LILIANA MARCELA ISAZA POLO 1.128.124.537 CONCORDIA MAGDALENA 746 1-J 38 1339 

LAURA VANESSA POLO RUIZ 1.001.934.133 SUAN ATLANTICO 747 1-J 38 1340 

IVON ROCIO RAMIREZ DOMINGUEZ 1.045.171.738 CANDELARIA ATLANTICO 748 1-J 38 1341 

HELDA ROSA RIVERA MUÑOZ 1.193.513.464 CONCORDIA MAGDALENA 749 1-J 38 1342 

CAMILA JOHANA ZAPATA CERVERA 1.002.410.458 CALAMAR BOLIVAR 750 1-J 38 1343 

NAELIS PATRICIA CAPARROSO ORTIZ 1.007.280.158 ARROYOHONDO BOLIVAR 751 1-J 38 1344 

JORGELINA CARREÑO ROJANO 1.002.097.467 SANTA LUCIA ATLANTICO 752 1-J 38 1345 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                       001660 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA” 

                                                                                                                                     

JUAN CARLOS ESCORCIA TORRES 1.002.324.817 SAN CRISTOBAL BOLIVAR 753 1-J 38 1346 

DALLERLY FANDIÑO ACOSTA 1.041.902.129 PONEDERA ATLANTICO 754 1-J 38 1347 

GENISIS PAOLA RODRIGUEZ OROZCO 1.002.067.011 CANDELARIA ATLANTICO 755 1-J 38 1348 

AILYN LUCIA ROJANO OLIVO 1.002.096.725 SANTA LUCIA ATLANTICO 756 1-J 38 1349 

ELIZABETH SANJUAN CUETO 1.002.067.854 CANDELARIA ATLANTICO 757 1-J 38 1350 

ELIANIS MARIA VILLA ORTIZ 1.046.344.979 SANTA LUCIA ATLANTICO 758 1-J 38 1351 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 21 días de Junio de 2022 

 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-07-01T19:22:58-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




